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N6 baz6 td dispozitave te Nenit 2L te Ligjit Nr. 03/L-087 mbi Nddrmarrjet Publike,
respektivisht dispozitat e Nenit 13 te Ligjit Nr.04/L-111, pdr Ndryshim dhe PIotEsim tE

Ligiit Nr.03/L-087 pEr Nddrmarrjet Publike, Bordi i Drejtordve i NdErmarrjes Publike
Lokale "Stacioni i Autobusdve" Sh.A. Gjakovd, bazaur nE mbledhjen e mbajtur md

16.07.2021 dhe vendimin Nr.294 t6 dat6s L2.08.2021 vendosi t6 shpall:

KONKURS

PEr pozit6n:
- Xernitltar/e i Pdrgiithshdm/Sekretar/e i Nddrmarries

- I Pdrgjigiet: Bordit td Dreitorive

- Kohdzgiatia e Kontratds: 3 vite

Kualifikimi dhe pdrgatitia profesionale:
o Kandidati duhet tE ket6 pdrgatitje superiore - Fakultetin Iuridih 4 vjegar ose me Sistem td

Bolonjes 3+2.
o Td posedoj sd paku pese [5) vite pErvojE profesionale.
o Td plotdsoj kushtet e kualifikimit sipas nenit 17.1. si dhe td plotdsoj kriteret e

pavardsisd sipas nenit L7.2. pikat [d), [0, (i), (k), [l), te ligjit nr. 03/L-087 ft
nddrmarrleve publike dhe plotdsim ndryshimit te ligjit pEr nddrmarrjet publike nr.
04/L-71L neni L3;

o td kete integritet td lartd moral e profesional.
o gradimet tjera profesionale do tE kenE prioritet.
o tO ketE aftOsi organizative.
o njohuri td punds me kompjuter.
. njohja e gjuheve tE huaja 6sht6 p6rparEsi'
o td ket€ shkathtesi nd t6 shkruar dhe aftdsi komunikimi ne t6 folur.
. td mos jet6 i/e ddnuar ose neln hetime.

Detyrat dhe pdrgjegi6sitd:
-Organizon,koordinon dhe udhEheqd me puniit e Departamentit Administrativ,
- Merr pjes6 nE mbledhjet e stafit udhdheq6s dhe mbledhjet tjera sipas nevoj6s;
-Merr pjesd nE krijimin e politikes afariste nga l6mia e Departamentit Ligjor;
-Koordinon pundt me sh6rbimet tjera nd kuaddr tti Nddrmarrjes;
-P6rpilon plane mujore dhe vjetore tE pun6ve dhe detyrave td shdrbimit,
-Merr pjese nE pundn e Menaxhmentit;
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-Jep keshilla juridike pundtordvd td Ndermarrjes;
-PdrfaqEson Ndermarrjen nE te gjitha kontestet nd Gjykatat e rregullta, nE te gjitha
kontestet dhe kunddrshtimet sipas urdhdrpagesave;
-Bend interpretimin dhe sqarimin e dispozitave e akteve normative dhe ligjeve tjera nd fuqi
lidhur me realizimin e administrimiU
-l zbaton punEt paraprake pdr pranimin e pun6tordve nE mardhenje pune sig janE;
paraqitja e nevojEs pdr pun6tor, shpalljet, konkurset dhe veprimet tjera t€ nevojshme qE

rezultojnE nga ligjet aplikuese nd Kosov6;
-Vepron si agjent i Nddrmarrjes ptir pranimin e njoftimeve;
-Kryen te gjitha arkivimet publikimet dhe/ose zbulimet pdr autoritetet pdrkatdse sig mund
td k6rkohet me ligj;
-Mbikdqyr6 mir6mbajtjen e duhur dhe azhurnimin e rregullt td uebfaqds;
Koordinon me KSHE pdrgatitjen e letrave fdokumenteve) pdr mbledhjet e Bordit tE
Drejtor6ve;
-Sekretari do tE mbaj procesverbalin e secilds Mbledhje te Pergjithshme dhe Bordit te
Drejtordve dhe Komisionit td Auditimit;
Si dhe detyrat tjera t€ cilat [mEtutjeJ mund tE jend tE pershkruara nd p6rshkrimin e

bashkangjitur t€ punEs ose td caktuara nga pun6dh6nEsi.
PEr pundn e tij/saj i pergjigjet Bordit td Drejtor6ve dhe Kryeshefit El<zekutiv.

Paga muiore: I caktohet me Vendim td Bordit tE Drejtoreve

Procedura e Konkurrimit
o Aplikacionit duhet bashkangjitur edhe k6to dokumente:
o CV-n6;
o Ddshmind e Shkollimit IFakulteti Iuridik);
o D6shminE p6r Pdrvojdn e Pun6s;
r Referenca si dhe certifikatat tjera profesionale;
r Letdr motivimin;
o DeklaratEn n6n betim (merret ndnshkruhet me rastin e dordzimit tE

dokumentacionit);
r Certifikatdn qE nuk dshtE nEn hetime (io me e vjetdr se tre [3) muai);
. Kopjen e dokumentit tE identifikimiu

TE drejt6 aplikimi kand t6 gjithe shtetasit e Republik6s sd Kosovds td moshds madhore tE
cilEt kan6 zot6si tE plot€ pdr tE vepruar, kand mbaruar shkollimin adekuat dhe kanE
aft6sind profesionale pdr kryerjen e detyrave.

Afati dhe m€nyra e aplikimit
(onkursi mbetet i hapur 30 dite nga dita e shpalljes sd konkursit nE mjetet e informimit
piblik, duke filluar nga data e publikimit me 13.08.2021 deri me datdn 73.09.2021.

Aplikacioni i kompletuar mund td dor0zohet nE administrat6n e N.P.L."Stacioni i
Autobus€ve"SH.A.,Gjakov6, apo pdrmes post6s. Aplikacionet e dordzuara pas datds sE fundit
dhe aplikacionet e pakompletuara nuk do tE pranohen nga Bordi i Drejtordve. Vlerdsimi formal
dhe intervista do td b6hen pas pdrfundimit td afatit pdr aplikim.

i3,&\

--tg
--' 

-E!:
*rum lE

*:df


